
COMUNE DI MAZZARRONE
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

PROTEZIONE CIVILE

ORDINANZA SINDACALE

IL SINDACO

PRESO ATTO dell’Avviso di allerta Meteo n. 25016 del 16/01/2025 diramato dalla Protezione Civile,
con validità dalle ore 16,00 di oggi 16/01/2025, sino alle ore 24 di domani 17/01/2025;

PRESO ATTO della situazione metereologica che prevede: precipitazioni da sparse a diffuse, anche a
carattere di rovescio o temporale, con fenomeni particolarmente intensi e insistenti sul settore est
della nostra isola, accompagnati da rovesci di forte intensità, attività elettrica e forti raffiche di
vento, venti da quadranti orientali da forti a burrasca con rinforzi fino a burrasca forte e mareggiate
lungo le coste esposte;

DATO ATTO che quanto sopra potrebbe comportare un serio pericolo per l’incolumità pubblica e la
sicurezza urbana;

CONSIDERATO che allo stato attuale, tale situazione di criticità impone la chiusura per DOMANI
17/01/2025 DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E DI TUTTE LE AREE PUBBLICHE ED IN
PARTICOLARE DELL’AREA CIMITERIALE E VILLA COMUNALE;

ACCERTATO che per quanto sopra esposto, in atto, sussistono i presupposti per l’adozione di un
provvedimento contingibile e urgente teso a prevenire pericolo per l’incolumità pubblica derivante
dall’emergenza segnalata;

VISTO l’art. 54 del Decreto L.gs 267/2000 che statuisce  " il Sindaco quale ufficiale di governo adotta,
con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico, provvedimenti
contingibili e urgenti in materi di sanità e igiene, edilizia e polizia locale al fine di prevenire ed
eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana";

Registro Generale Nr. 2 Del 16/01/2025

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO – AREA CIMITERIALE E VILLA
COMUNALE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI MAZZARRONE PER IL 17/01/2025 – AVVISO
PROTEZIONE CIVILE N. 25016 DEL 16/01/2024



VISTO il Dlgs 267/2000 e in particolare l’art, 54;
TUTTO CIO’ PREMESSO

O R D I N A

Per quanto motivato in narrativa, la chiusura per DOMANI 17/01/2025 DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI
ORDINE E GRADO, DELL’AREA CIMITERIALE E DELLA VILLA COMUNALE DEL TERRITORIO DEL
COMUNE DI MAZZARRONE..

DISPONE

La trasmissione della presente alla;
Prefettura di Catania;
Direzione dell’Istituto Comprensivo Mazzarrone – Licodia Eubea;
Comando Stazione Carabinieri di Mazzarrone;
Nonché di dare notizia del suddetto AVVISO di ALLARME diramato da DRPC sul sito Istituzionale del
Comune di Mazzarrone.

IL SINDACO

Dott.Giovanni Spata
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.

82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il Segretario
Generale certifica nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo
Pretorio ON-Line, confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e

contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A
tal fine solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di

pubblicazione.

IL SEGRETARIO COMUNALE




